

Danmarks Teaterforeninger

CVR-nummer 31 83 03 11

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 13. april 2024

dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsregnskabet	13

Foreningsoplysninger

Foreningen	Danmarks Teaterforeninger Vartov Farvergade 27G, 3. sal 1463 København K Hjemstedskommune: København
Telefon Hjemmeside E-mail	35 35 48 46 www.dk-teaterforeninger.dk post@dk-teaterforeninger.dk
Bestyrelse	Lars Salling, formand Karen Margrethe Eriksen, næstformand Lilly Pedersen Hans Lottrup Jette Malmkov Hanne Marie Knudsen Ole Honoré Palle Guldbrandsen Bent Damsbo
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Stiftelsesdato	18. juni 1967

Ledelsesberetning

Regnskabet for 2023 udviser inkl. finansielle poster indtægter på kr. 1.601.196 og udgifter på kr. 1.224.969, hvilket giver et overskud på kr. 376.227. Dette resultat er meget tilfredsstillende, set i lyset af både budgettet for 2023 og de senere års udfordringer.

I forhold til det forventede resultat på kr. 65.000 i det budget for 2023, der blev fremlagt på generalforsamlingen sidste år, skyldes det øgede overskud dels, at vi har haft en øget indtægt på kr. 60.568 i forhold til budgettet, og dels, at vi for at styrke egenkapitalen fortsat har reduceret udgifterne, hvor det var muligt. Eksempelvis afholdes en del møder i bestyrelsen fortsat virtuelt, hvilket medfører besparelser på DTs mødeudgifter.

Herudover tegner Teaterseminaret 2023, der havde en omsætning på kr. 2.084.987 (i 2022 kr. 2.160.903) og direkte udgifter på kr. 1.894.370 (i 2022 kr. 2.075.778), sig for et resultat på kr. 190.617 (i 2022 kr. 85.125). De lavere omkostninger til seminaret i Kolding sammenlignet med Esbjerg 2022/2023 har dermed også bidraget positivt til den nødvendige forbedring af DTs økonomi.

Og endelig har de ændringer vedrørende kontingent og bidrag til administration af formidlingsordningen, der blev vedtaget på generalforsamlingen i 2023, bidraget til, at DTs økonomi nu igen på fode - efter en omskiftelig tid, udløst af Corona-pandemien og deraf faldende billetsalg, samt af den nødvendige fornyelse af DTs hjemmeside - hvilket førte til behov for ekstraordinære kontingentopkrævninger i 2021 og 2022.

DTs årlige driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen har siden 2008 ligget på 600.000 kr., men er med virkning fra 2024 øget til kr. 700.000 årligt.

DT har for at kunne varetage den daglige drift med de løbende og i løbet af året svingende udgifter samt for at skabe råderum til kommende udviklingsopgaver behov en egenkapital af en vis størrelse.

DTs egenkapital udgør pr. 31. december 2023 kr. 614.960 og nærmer sig dermed niveauet fra 2019.

Når årsresultatet sammenholdes med budgettet for de kommende år, er det bestyrelsens opfattelse, at DTs økonomi vil være stabil med det nu kendte indtægts- og udgiftsniveau.

Der er ikke siden regnskabsafslutningen d. 31.12.23 indtruffet ting af væsentlig betydning for foreningens drift.

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2023 for Danmarks Teaterforeninger.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Foreningen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Desuden er det vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved foreningens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsen.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultat af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. marts 2024

Bestyrelse

Lars Salling, formand

Karen Margrethe Eriksen
næstformand

Lilly Pedersen

Hans Lottrup

Jette Malmkov

Hanne Marie Knudsen

Ole Honoré

Palle Guldbrandsen

Bent Damsbo

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Danmarks Teaterforeninger:

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Teaterforeninger for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt efter bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt efter bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt efter bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 14. marts 2024

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Kenn Elmgren

statsautoriseret revisor

Regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt foreningens vedtægter.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Tilskud, Slots- og Kulturstyrelsen

Tilskud indregnes i henhold til tilsagnsbrev. Indtægterne periodiseres således at de indregnes i den periode de vedrører.

Kontingentindtægter

Kontingentindtægter indregnes i resultatopgørelsen, når grundlag for opkrævning kendes. Indtægterne periodiseres således at de indregnes i den periode de vedrører.

Regnskabspraksis

Teaterseminar, fællesforsikring, kursusvirksomhed, generalforsamling samt regions- og informationsmøder

Teaterseminar, fællesforsikring, kursusvirksomhed, generalforsamling samt regions- og informationsmøder omfatter indtægter og omkostninger, som er en del af foreningens hovedaktiviteter. Indtægter og tilhørende omkostninger specificeres i noterne.

Lønninger

Lønninger omfatter aflønning, sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens ansatte.

Møder og rejser, formand, bestyrelse og sekretariat

Møder og rejser, formand, bestyrelse og sekretariat omfatter omkostninger til ophold- og mødeudgifter til bestyrelsen og sekretariat.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstider efter følgende principper:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 8 år	Forventet scrapværdi	0%
---	----------	----------------------	----

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger og fortjeneste indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2023	Budget 2023 (ej revideret)	2022
	Tilskud til drift, Slots- og Kulturstyrelsen	600.000	600.000	600.000
1	Kontingenter	654.516	640.000	698.273
2	Teaterseminar	190.617	160.000	85.125
3	Fællesforsikring, teaterforeninger	7.054	0	6.876
	Administrationsgebyr, formidlingstilskud	154.871	140.000	0
	Indtægter i alt	1.607.058	1.540.000	1.390.274
4	Lønninger	742.305	780.000	771.226
	Formand og sekretariat			
5	Møder og rejser	130.409	175.000	151.423
6	Generalforsamling	41.144	60.000	55.979
	Regions- og informationsmøder	16.965	40.000	28.397
7	Administrationsomkostninger	255.011	340.000	255.145
8	Kursusvirksomhed	43.414	70.000	65.045
	Omkostninger i alt	1.229.248	1.465.000	1.327.215
	Resultat før finansielle poster	377.810	75.000	63.059
	Renteindtægter	628	0	0
	Renteomkostninger	2.211	10.000	6.022
	Årets resultat	376.227	65.000	57.037
Resultatdisponering:				
	Rest af årets resultat, overført til næste år	376.227	65.000	57.037
	Disponeret i alt	376.227	65.000	57.037

Balance 31. december

Aktiver

Note	2023	2022
Deposita, lejemål og depot	32.100	32.100
Finansielle anlægsaktiver	32.100	32.100
Anlægsaktiver	32.100	32.100
Debitorer	11.600	0
Periodeafgrænsningsposter	62.452	20.703
Øvrige tilgodehavender	0	176.000
Tilgodehavender	74.052	196.703
9 Likvide beholdninger	818.402	1.049.915
Omsætningsaktiver	892.454	1.246.618
Aktiver i alt	924.554	1.278.718

Balance 31. december

Passiver

Note		2023	2022
10	Egenkapital	614.960	238.733
	Skyldig a-skat, AM-bidrag, ATP og feriepenge	32.406	16.216
	Feriepengeforpligtelse	44.020	43.832
	Modtagne forudbetalinger	27.238	82.000
12	Skyldig moms	120.576	111.333
11	Skyldige omkostninger	85.354	786.604
	Kortfristet gæld	309.594	1.039.985
	Gæld i alt	309.594	1.039.985
	Passiver i alt	924.554	1.278.718

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
1 Kontingenter		
Der har i året 2023 været 61 medlemmer.		
Beregningsgrundlaget for kontingentopkrævning er i året hævet fra 2,75 kr. til 3,75 kr. pr. billet		
Dog udgør kontingentet min. kr. 2.000, max. kr. 35.000.		
Aalborg Kultur & Kongres Center	35.000	29.000
Amagerteatret	8.719	11.227
Ferritslev Kulturhus	2.906	3.367
Fredericia-Middelfart Teaterforening	12.675	17.587
Frederikshavn Teaterforening	8.198	9.415
Frederikssund Teater	3.495	4.154
Furesø Teater	11.363	18.842
Gribskov Teater	3.990	6.246
Gundsø Musik & Teaterforening	4.354	7.022
Haderslev Teaterforening	4.991	4.715
Haslev Teaterforening	2.000	2.874
Helsingør Teater	35.000	29.000
Herlev Teater	5.126	5.164
Herning Teater	11.846	16.448
Hillerød Teater	8.464	10.001
Hjørring Teater	11.794	11.234
Holbæk Teater	4.729	7.245
Hvidovre Teater	9.634	11.901
Høje Taastrup Teater	7.624	9.356
Kolding Teaterforening	13.943	20.552
Midtlandets Teaterforening	0	1.739
Morsø Teaterkreds	3.686	7.992
Nordvestjysk Teaterkreds	2.978	2.414
Nyborg Teaterforening	4.373	6.573
Næstved Teater	21.484	22.987
Odder Teater	2.723	4.197
Randers Teaterforening	16.680	25.750
Ringkøbing Fjord Teater	2.000	1.527
Ringsted og Omegns Teaterforening	4.016	2.746
Roskilde Teater	19.545	20.613
Rødovre Teater	7.965	8.003
Transport til næste side	291.298	339.891

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
1 Kontingenter (fortsat)		
Transport fra forrige side	291.298	339.891
Silkeborg Teaterkreds	7.995	11.438
Skanderborg Teaterforening	4.748	7.192
Skive og Omegns Teaterkreds	14.681	21.103
Snoghøj Scenekunst	0	1.250
Stevns Teater	3.919	5.359
Svendborg Teaterforening	13.564	3.910
Syddjurs Teater	2.783	3.371
Sydslesvigsk Forening	17.730	15.715
Sønderborg Teaterforening	21.045	29.000
Tema, Teater i Ballerup	16.316	21.307
Teater & Musik Odsherred	7.541	7.714
Teater & Musikhusvennerne, Esbjerg	35.000	29.000
Teater i Aabenraa	5.715	5.780
Teaterforening Bornholm	14.948	16.629
Teaterforening Bøgstrømmen	5.381	7.293
Teaterforeningen Guldborgsund	11.805	15.164
Teaterforening HNT, Horsens	8.048	8.095
Teaterformidlingen FEMKANTEN	2.000	1.541
Teaterkredsen Limfjorden	13.804	12.691
Teaterk. Mariagerfjord	0	3.969
Teatret i midten, Korinths Kulturhus	2.509	2.586
Thisted Teaterkreds	6.488	6.212
Toftlund Teater- og musikforening	2.344	0
Tønder Teater	7.271	8.241
Vejen Teaterforening	5.509	2.075
Vejleegnens Teaterforening	35.000	29.000
Vestfyns Teater	6.694	8.169
Vesthimmerlands Teater	3.540	4.077
Vestlollands Teaterkreds	9.180	12.674
Vestsjællands Teaterkreds	34.369	29.000
Viborg Teater	22.350	22.331
Værket Randers	18.945	5.246
Ærø Teaterforening	2.000	1.250
	654.516	698.273

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
2 Teaterseminar			
Indtægter:			
Deltagergebyr	2.119.994		2.093.587
Refunderet deltagergebyr	-35.007	2.084.987	-35.784
Seminartilskud, Esbjerg kommune		0	103.100
Omkostninger:			
Hoteller og catering	1.404.360		1.467.999
Teater, musik, foredrag mv.	61.162		45.500
Bus- og taxatransport	9.396		0
Teknik, teknikere og assistance	111.998		254.595
Administrationsomkostninger, overført fra note 7	278.187		275.256
Øvrige omkostninger	29.267	1.894.370	32.428
Teaterseminar		190.617	85.125
Estimerede lønomkostninger medgået til seminar:			
Eva Friis		150.000	150.000
Teaterseminar inkl. estimerede lønomkostninger		40.617	-64.875

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
3	Fællesforsikring, teaterforening		
	Indtægter:		
	Indbetalinger fra teaterforeninger	123.017	122.807
	Omkostninger:		
	Ansvars- og arbejdsskadeforsikring	115.963	115.931
		7.054	6.876
4	Lønninger		
	Eva Friis	561.460	538.380
	Annette Lindroos	0	44.428
	Pensionsbidrag, Eva Friis	113.706	114.711
	Pensionsbidrag, Annette Lindroos	0	3.966
	Sociale omkostninger	6.951	11.509
	Regulering, feriepengeforpligtelse	188	44.744
	Formandshonorar	60.000	60.000
	Løntilskud	0	-46.512
		742.305	771.226

I indeværende år indgår estimerede lønomkostninger på kr. 150.000 til Teaterseminar, jf. note 2.

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
5	Møder og rejser, formand, bestyrelse og sekretariat		
	Diæter, ophold og transport, formand og sekretariat	26.095	27.260
	Formandskursus	0	20.000
	Diæter, ophold og transport, bestyrelse	81.819	83.261
	Mødeomkostninger, bestyrelsen	17.244	16.099
	Repræsentation	5.251	4.803
		130.409	151.423
6	Generalforsamling		
	Indtægter:		
	Deltagerbetaling	75.366	110.086
	Omkostninger:		
	Hotel, bospisning og transport	91.483	96.265
	Lokaler og aftenarrangementer	25.027	69.800
		-41.144	-55.979

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
7 Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	19.872		5.453
Aviser, bøger og tidsskrifter	14.694		13.190
Domæne	491		797
Serviceaftale, Chili Security	68.211		64.237
IT-anskaffelser	5.555		8.520
Inventar og vedligeholdelse	27.385		0
Revision og regnskabsmæssig assistance, Aaen & Co.	44.624		41.786
Bogføringsassistance	68.988		54.508
Forsikringer	11.682		13.127
Kontingenter	38.839		32.072
Telefon og internet	25.568		16.804
Fragt	935		0
Husleje, Vartov	188.981		176.453
Rengøring	10.459		9.039
Gebyrer og provisioner	1.606		4.201
Splitmoms, omkostning	5.308		13.209
Andel af administrationsomkostninger, overført til Teaterseminar, jf. note 2	-278.187	255.011	-275.256
Hjemmeside og database	0	0	77.005
		255.011	255.145

Noter til årsregnskabet

		2023	2022
8	Kursusvirksomhed		
	Indtægter:		
	Deltagerbetaling	90.936	79.095
	Omkostninger:		
	Leje af lokaler og catering	94.268	115.685
	Foredrag og webinar	11.812	7.800
	Kursusudgifter	28.270	20.655
		-43.414	-65.045
9	Likvide beholdninger		
	Nordea Bank, konto 8980 608 876	0	1.049.915
	Sparekassen Danmark	818.402	0
		818.402	1.049.915

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
10 Egenkapital før hensættelser		
Egenkapital før hensættelser 1. januar	238.733	181.696
Overført af årets resultat	376.227	57.037
Egenkapital før hensættelser 31. december	614.960	238.733
11 Skyldige omkostninger		
Afsat revisionshonorar, Aaen & Co.	42.000	42.000
Bogføringsassistance, gæld til Aaen & Co.	6.000	6.000
Fejloverførsel fra kreditor, Gundsø Teater	0	32.325
Formidlingstilskud fra SLKS, overføres til formidlingskonto	0	526.279
Øvrige skyldige omkostninger	37.354	180.000
	85.354	786.604
12 Momsoplysninger		
Udgående moms	541.686	526.669
Indgående moms	422.600	475.559
Afregnet moms for 1. halvår	84.774	-60.223
	34.312	111.333

Lars Salling

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Salling

Bestyrelsesformand

ID: e58c3295-2e81-4df4-aa2f-a28f20cc3eb7

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 14:42:27

Underskrevet med MitID



Karen Margrethe Eriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Margrethe Eriksen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7468db51-e862-4fa7-ba39-7725c4bf89c6

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 16:44:07

Underskrevet med MitID



Lilly Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lilly Ruth Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: c4a30b34-0e6e-4a48-a9a6-d907fd8e30dc

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 15:37:50

Underskrevet med MitID



Hans Lottrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Ingemann Lottrup

Bestyrelsesmedlem

ID: 810de688-7dc1-4853-96e5-0fb95d29fe2b

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 14:44:25

Underskrevet med MitID



Jette Malmskov

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jette Walther Malmskov

Bestyrelsesmedlem

ID: 219830c4-8650-4fe9-b6f9-692923d42fb4

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 15:06:00

Underskrevet med MitID



Hanne Marie Knudsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hanne Marie Knudsen

Bestyrelsesmedlem

ID: dd0cd9c2-42bc-4933-b444-945c58a907ac

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 15:25:37

Underskrevet med MitID



Ole Honoré

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Honoré

Bestyrelsesmedlem

ID: e652dc90-6815-4ecb-ae4-91f6b4bcc1a6

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 14:52:05

Underskrevet med MitID



Palle Guldbrandsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Palle Guldbrandsen

Bestyrelsesmedlem

ID: ab55dc91-320f-4080-b4c7-e0c7bce7b690

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 19:09:02

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bent Damsbo

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bent Damsbo

Bestyrelsesmedlem

ID: 6e0c4093-0e53-4643-afdb-770c6d7ec114

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 16:56:04

Underskrevet med MitID



Kenn Elmgren

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kenn Erik Elmgren

Revisor

ID: b36c00e6-db47-42fb-9f50-3c12e11a6d68

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 09:04:26

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b7691encjHR251634196

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.